
�

�

Smluvní ujednání k TABULCE I – statutární m�sto Most  

1. Pokud je pojišt�ní sjednáno na novou cenu, pak se pro ú�ely této pojistné smlouvy se 
ujednává, že ke dni sjednání pojišt�ní odpovídají pojistné �ástky pojišt�ných v�cí pojistné 
hodnot� a pojistitel akceptuje pojistné �ástky jako hodnotu nové v�ci ve smyslu pojistných 
podmínek.  

2. Ujednává se, že veškerý nový majetek, který pojišt�ný nabude v pr�b�hu pojistného období, 
je automaticky zahrnut do pojišt�ní. Zvýší-li se tím pojistná �ástka o mén� než 15%, nebude 
pojistitel požadovat doplatek pojistného. Pojišt�ný je povinen oznámit navýšení pojistných 
�ástek, pokud dojde ke zvýšení hodnoty pojišt�ných v�cí v pr�b�hu pojistného období o více 
než 15 %. Pojistitel se zavazuje ú�tovat dodate�né pojistné vypo�tené pojistnou sazbou 
použitou pro výpo�et pojistného uvedeného v pojistné smlouv�.  

3. Infla�ní doložka: Pojiš�ovna nebude namítat podpojišt�ní, dojde-li v pr�b�hu pojistného 
období k navýšení pojistných hodnot v d�sledku inflace menší než 15 %. 

4. Pokud je p�edm�t pojišt�ní pojišt�n na novou cenu, pak v p�ípad� poškození nebo zni�ení 
pojišt�ných v�cí vyplatí pojistitel náklad na znovupo�ízení v�ci v dob� pojistné události 
sníženou o cenu p�ípadných zbytk� bez odpo�tu opot�ebení. 

5. V p�ípad� cizích v�cí užívaných pojišt�ným se ujednává, že v p�ípad� pojistné události 
pojistitel poskytne pln�ní v nové cen�.  

6. Ujednává se, že pojišt�ní pro p�ípad poškození nebo zni�ení pojišt�né v�ci nárazem 
dopravního prost�edku nebo jeho nákladu, pádem strom�, stožár� nebo jiných p�edm�t� se 
vztahuje i na sou�ásti poškozené v�ci nebo sou�ásti téhož souboru jako poškozená v�c. 

7. Ujednává se, že škody zp�sobené riziky „záplava, povode�“ a nastalé z jedné p�í�iny b�hem 
72 hodin se hodnotí jako jedna pojistná událost a z tohoto titulu se ode�ítá pouze jedna 
spoluú�ast, pro riziko „vich�ice a krupobití“ platí �asová lh�ta 48 hodin.  

8. Pojišt�ní „záplava, povode�“ resp. „vodovodních škod“ se vztahuje i na škody zp�sobené 
zp�tným vystoupením vody z  kanaliza�ního potrubí. 

9. Pro pojišt�ní vodovodních škod se ujednává také krytí škod z vodovodních �i kanaliza�ních 
potrubí a za�ízeních p�ipojených na potrubí (v�etn� nákladu na odstran�ní závady a škod na 
t�chto za�ízeních) zp�sobených p�etlakem páry nebo kapaliny nebo zamrznutím vody ve 
vodovodním �i kanaliza�ním potrubí a za�ízeních p�ipojených na potrubí. 

10. Pojišt�ní vodovodních škod se vztahuje i na škody zp�sobené vodou vytékající 
z klimatiza�ních za�ízení, sprinklerových a samo�inných hasicích za�ízení v d�sledku poruchy 
tohoto za�ízení. 

11. Pojišt�ní zahrnuje i krytí náklad� na hašení, demolici, odvoz suti, likvidaci zbytk� a následk�
pojistné události v�etn� do�asného p�emíst�ní majetku. Toto pojišt�ní se sjednává na první 
riziko s limitem pln�ní:1 000 000 K�, spoluú�ast: 1 000 K�

12. Úderem blesku se rozumí také škoda vzniklá úderem blesku bez viditelných destruk�ních 
ú�ink� na v�ci nebo na budov�. Úderem blesku je také zkrat nebo p�ep�tí v elektrorozvodné 
nebo komunika�ní síti, k n�muž došlo v d�sledku p�sobení blesku na tato vedení. 

13. Pojišt�ní kryje také zachra�ovací náklady až do výše 10% pojistné �ástky pojišt�né v�ci. Toto 
omezení neplatí na p�i záchran� života a zdraví osob. 

14. Akceptace zp�sobu zabezpe�ení: 
a) TOI TOI Fresh – 2 ks mobilní WC – umíst�no ve skateparku za plotem 
b) Rota�ní post�ikova� s trojryskou – umíst�no na fotbalovém h�išti Most – �epirohy za 

plotem, na noc uklizeno v budov�
c) D�ev�né stánky, ohrádky apod.: 

- nám�stí je snímáno kamerovým systémem, vyvedeno na PCO M�P 
- prostranství u kostela st�eží 24 hod. m�stská policie 
- sochy pevn� p�ivrtány ke stánku 



d) poplatkový automat sledován bezpe�nostní kamerou, která snímá otvor pro vkládání 
hotovosti a dále snímá obli�ej poplatníka. Kamera p�ipojena na PCO M�P. Hmotnost 
poplatkového automatu je 80 kg, za p�ekonání p�ekážky se považuje p�ekonání hmotnosti 
tohoto automatu. 

e) mobilní kluzišt� s p�íslušenstvím:  
- prostor st�ežen kamerovým systémem umíst�ném na budov� magistrátu 
- d�ev�né stánky vybaveny EZS s pláš�ovou a prostorovou ochranou s vyvedením 

poplachového signálu na PCO M�P 
- zvýšený dohled M�P 
- za p�ekonání p�ekážky u pojišt�ní d�ev�ných stánk� se považuje i p�ekonání 

hmotnosti tohoto stánku 
- za p�ekonání p�ekážky u pojišt�ných lavi�ek se považuje p�ekonání jejich 

konstruk�ního upevn�ní; konstruk�ním upevn�ním se rozumí obtížn� rozebíratelné 
nebo nerozebíratelné pevné spojení pojišt�né v�ci se stavbou – za nerozebíratelné 
spojení je považováno takové spojení, kdy pojišt�nou v�c nelze odcizit bez jeho 
destruk�ního narušení – za obtížn� rozebíratelné je považováno pouze takové 
spojení, k jehož rozebrání je nutno použít minimáln� ru�ní ná�adí, pokud nejde o 
b�žn� používání spojení, jejichž konstrukci nelze ovlivnit. 

f) hlukom�r: 
- p�ijíma� zvuku je umíst�n ba fasád� domu ve výšce 4,5 m nad zemí 
- vstupní dve�e jsou d�ev�né palubkové, usazené v kovové zárubni a opat�eny 

bezpe�nostním zámkem 
- oplocení je d�ev�né s betonovou podezdívkou 
- výška plotu 170 – 200cm dle svažitosti okolního terénu 


